
 1 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: 34489/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

 

Rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov 
 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 

 

 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku pokud byla uzavřena 

 

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace,  
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 
48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ, na základě 
pověření č. 2446 z 10.05.2018                     

                                                                

Název veřejné zakázky:   

 

Rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov 

 

Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2020-045915,uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 28.12.2020. 

Systémové číslo – profil zadavatele: P20V00002497 

Evidenční číslo zadavatele: 61820482 

 

Předmět veřejné zakázky:  
 

Stavba svým rozsahem řeší ucelenou část trati včetně výstavby technologického zařízení, 
které musí splňovat současnou platnou legislativu a jednotlivé požadavky pro možnost 
zapojení do systémů dálkového řízení a systémů ERTMS. Dokumentace stavby řeší úpravy v 
žst./výhybně Kyjice v km 55,206 – 55,740 (zejména demolici nástupiště se zastřešením a 
podchodu pro cestující) a rekonstrukci trati od km 56,342 do km 63,072. V tomto úseku bude 
provedena demontáž stávajícího svršku a pokládka nového svršku. Stavba zahrnuje dále 
úpravy mostů a propustků, výměnu trakčního vedení a další úpravy. V mezistaničním úseku se 
navrhuje úprava traťového zabezpečovacího zařízení v souvislosti se zvýšením traťové 
rychlosti a nového zabezpečení přejezdů. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou i činnosti, které budou prováděny v souvislosti 

s Pravidly pro publicitu spolufinancovaných projektů EU v rámci OPD. Ocenění těchto činností 
publicity stavby bude zahrnuto do nabídkové ceny, náklady budou uvedeny v Soupisu prací 
(SO 9898 Všeobecný objekt).  Zajištění publicity stavby si zadavatel vyhrazuje jako změnu 
závazku ze smlouvy v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ. Zhotoviteli bude uhrazen 
jen skutečně provedený rozsah tohoto plnění. V případě, že tato veřejná zakázka nebude 
spolufinancovaná z prostředků Evropské unie – Fondu soudržnosti v rámci Operačního 
programu Doprava, tj. nebude podepsána Rámcová smlouva o financování projektu v rámci 
OPD z rozpočtu SFDI, zajištění publicity stavby nebude zhotovitelem provedeno.  

 

Cena veřejné zakázky:         --------------  



 2 

    

                

b) Druh zadávacího řízení 
 

Otevřené řízení. 
 

 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

 
Číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma /název/ jméno, příjmení účastníka zadávacího řízení/  
sídlo/místo podnikání/místo trvalého pobytu 

U společnosti dodavatelů se uvádí název společnosti a rovněž 
identifikační údaje (obch. firma, sídlo a IČO) vedoucího společníka i 
všech ostatních členů společnosti. 
 

 
IČO 
účastníka 
zadávacího 
řízení 

 

 

 

 

 

 

1 

 

„Společnost Kyjice“ 

 

správce: 
GJW Praha spol. s r.o. 

Mezitraťová 137/46 

198 21 Praha 

 

společník 2: 
ELTRA, s.r.o. 

Rampová 4 

040 01 Košice 

 

Podnikající prostřednictvím 

Elektrifikace tratí, odštěpný závod 

Prosecká 851/64 

190 00 Praha 9 

 

 

 

 

 

 

 

41192869 

 

 

 

31674267 

 

 

 

07169124 

 

 

2 

 

STRABAG Rail a.s. 

Železničářská 1385/29/29 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

 

25429949 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Společnost „Kyjice – Chomutov, Skanska + EŽ“ 

 

správce: 
Skanska a.s. 

Křižíkova 682/34a 

186 00 Praha 

 

společník 2: 
Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a 

140 00 Praha 4 – Nusle 

 

 

 

 

 

 

 

26271303 

 

 

 

47115921 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

"ChT Ltm + BB - Kyjice" 

 

správce: 
Chládek & Tintěra, a.s. 
Nerudova 1022/16 

412 01 Litoměřice 

 

společník: 
BERGER BOHEMIA a. s. 

Klatovská 410/167, Litice 

321 00 Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

62743881 

 

 

 

45357269 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

„PCV Společnost Kyjice – Chomutov“ 

 

správce: 
PORR a.s. 

Dubečská 3238/36 

100 00 Praha 

 

společník 2: 
COLAS CZ, a.s. 

Rubeška 215/1 

190 00 Praha  

 

společník 3: 
VIAMONT Servis, a.s. 

Mařákova 3079/2 

400 01 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

43005560 

 

 

 

 

26177005 

 

 

 

 

25021851 

 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen.  
 

 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 

       Nebyl vybrán žádný dodavatel. 
 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 

Zjednodušený režim použit nebyl. 
 

 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo 

 

Zadavatel je veřejným zadavatelem, který zadává tuto veřejnou zakázku při výkonu relevantní 
činnosti ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) zákona. V souladu s § 151 odst. 1 zákona 
se tato veřejná zakázka považuje za sektorovou veřejnou zakázku.  
 

Dle ustanovení § 170 zákona může zadavatel, který zadává sektorovou veřejnou zakázku, 
zrušit zadávací řízení i bez naplnění důvodů podle § 127 zákona, pokud si tuto možnost 
vyhradil v zadávací dokumentaci.  
 

Zadavatel si v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, konkrétně v článku 18.2 Dílu 1 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele, vyhradil 

právo zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku i bez naplnění důvodů podle § 127 zákona 
kdykoliv před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 

Přestože je zadavatel oprávněn zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku i bez naplnění 
důvodů podle § 127 zákona, je podle věty druhé ustanovení § 170 zákona povinen tento svůj 
postup odůvodnit v oznámení o zrušení zadávacího řízení. V návaznosti na právě uvedené 
odůvodňuje zadavatel tento svůj postup následujícím způsobem.  
 

Zadavatel dne 21. 12. 2020 zahájil otevřené zadávací řízení veřejné zakázky odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku EU. 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 20. 5. 2021 do 9:00 hod. 

 

 



 4 

 

Zadavatel s ohledem na úpravu v předpokládané výši disponibilních finančních zdrojů pro rok 
2022 odsunul termín realizace této veřejné zakázky. 
 

Zadavatel tak ve světle výše uvedeného rozhodl postupem dle ustanovení § 170 zákona o 
zrušení zadávacího řízení.  
 

 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

  

Nebyly. 

 

 

 

 

 

   

    

…………………………… 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 2446 

ze dne 11.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky) 
 

 

 

                                                                                

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2263035

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ee448688-5fc9-48f4-ae4f-8295a4f5246b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Helena BAŠTÁŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.01.2022 13:59:14


		2022-01-03T13:00:58+0000


		2022-01-03T14:07:45+0100
	Petr Hofhanzl 6857582e9cbd697ed52f58f06422ffbe10932fea
	Podepsáno elektronicky




